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VIRK Kertoteker 

Kartoteker 

Kontrolkartoteket 

Til støtte for V-afdelingernes arbejde ud- 
skrives der én gang om året kontrolkort for 
virksomheder, der er registreret i henhold 

til MOMS-loven. 

Kortene udsendes til distriktstoldkamrene 
sorteret i brancheorden og inden for hver 
branche i registreringsnummerorden. Karto= 

teket opbevares i V-afdelingernes kontrol- 

styring i det leverede kartoteksskab. De 
årligt udsendte kontrolkort opbevares sam” 
let for hver virksomhed. 

Kortenes indhold 

Kontrolkortets normale indhold af oplys- 
ninger fremgår af det i bilag 1 viste prø- 
veeksemplar, der er forsynet med forklaren- 
de bemærkninger til de enkelte rubrikker. 

For en del virksomheder vil der imidlertid 

være afvigelser i kortenes indhold, bl a 

i følgende tilfælde: 

Afmeldte I stedet for virksomhedens 
virksomheder = navn og adresse er anført 

" AFMELDT. Branchenummer og 
per.kode udelades. 

Export- For virksomheder med perio- 
virksomheder = dekode 14 og 17 er felterne 

"Deb. dato" og "”Bdt.nr" blan- 
ke. De opførte beløb omfat- 
ter totaltallene før tre må- 
neder, respektive det antal 
uger, der er i det pågælden-= 
de kvartal. 

Import- En programmeringsfejl i Data 

virksomheder centralen har for året 1968 
medført en fejl for nogle 

virksomheder med egen import. 
For disse virksomheder kan 

oplysning om afgift af egen 
import mangle for en eller 
flere afgiftsperioder i 1968. 
Køb/sumkøb er i disse tilfæl- 
de fejlagtigt beregnet som 

indg. afg. x 10 hhv 8, selvom 
afgiften er berigtiget ned 7 
hhv 9 å ved indførselen. Fej- 
len kan kun konstateres ved 

sammenligning med virksomhe 
dens angivelser. 

omtryk nr 4 

Landbrug mv 

Afgiftsre- 

stancer og 

manglende 
angivelser 

Kap 2 

Ved anvendelsen af kontrol= 

kortene for landbrug mv for 

året 1968 må man være op” 
wærksom på, at der pr 1. 
april 1968 skete en forhg- 
jelse af afgiftssatsen fra 
10 £ til 123 2. Som følge 
heraf vil de beregnede be= 
løb for salg og køb for kon- 
trolkortenes perioder (Sta 
tus) 0468, 0568, 0668, 0768 
og 0868 ikke være helt kor” 
rekte, idet beregningerne 
for disse perioder har måt- 
tet foretages på grundlag 
af afgiftssatsen på 123 %, 
uanset at en del af den an= 

givne udgående og indgående 
afgift vedrører perioden før 

1. april 1968. Det kan i 
åenne forbindelse oplyses, 

at kontrolkortene for landet 
som helhed fordeler sig så- 
ledes efter periodekoder: 

03-07 ca 3.550 virksomheder 
02-08 " 375 " 
03709 " 1.500 " 
04-10 " 5.000 " 

05-11 " 8.800 " 

06-12 " 145.700 " 

Der kan i det udsendte mate” 
riale forekomme kontrolkøort 
for enkelte virksomheder for 
periode 1267. 

Kontrolkortene er udskrevet 
og beregnet på grundlag ef 
statistikkodning af modtag” 
ne angivelser. Såfremt sta- 
tistikkodning for en perio= 
de ikke har fundet sted på 
tidspunktet for udskrivnin= 
gen, fx fordi en virksomhed 
endnu ikke har afgivet en 

givelse for en eller flere 
perioder, mangler oplysning 
om disse perioder på kon= 
trolkortet. Det samme er. 
tilfældet, såfremt en virk 
somhed er i restance. I for= 

bindelse med udskrivning af 
kontrolkort for det følgende 
år vil der blive udskrevet 
kort for de manglende perio= 
der, såfremt der senere er 
foretaget statistikkodning, 
eller restancen er afviklet. 
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VIRK Kartoteker Kap 2 

Fejlangi= Såfremt eventuelle fejlangi= 
velser velser vedr en virksomhed er 

ekspederet uden statistik- 
kodning, vil oplysning om 

den pågældende periode mang” 
le på kontrolkortet. En evt 
fejlagtig statistikkodning, 

der er udskrevet på for- 
skelsliste, vil ikke være 
ænåret på kontrolkortet. 

De statistikkodede beløb er ikke korrigere- 
de for efterangivelser, der er udfærdiget 
ved toldkamrene, men sammenholdt med sådan 
ne angivelser (samt oplysning om evt egen 
import og evt angivelser for perioder, der 

mangler på kontrolkortet) udviser kontrol- 
kortene de afgiftsbeløb, der skal kontrol» 
leres i virksomhederne. 

Kortenes anvendelse 

Kontrolkortene er et redskab: for virksom 

hedskontrollen ved kontroludøvelsen vedrgø-= 
rende merværdiafgiften. 

Kortene giver en oversigt over virksomhe= 
dernes afgiftsangivelser i det pågældende 

:… De kan endvidere anvendes som en del af 
Pit grundlag, hvorefter kontroleftersynene 
prioriteres. Ved at sammenligne kortene for 

virksomheder inden for samme branche kan 
men umiddelbart finde frem til de virksom" 
heder, åer har en afvigende periodekoeffi- 
cient eller årskoefficient, og en afvigen- 

de koefficient kan indicere, at virksomhe” 
dens afgiftsafregning er forkert. 

Man skal imidlertid være opmærksom på, at 
det kan have naturlige årsager, når en 
virksomheds tal afviger fra normen. Der 
kan fx være tale om: 

Vedr koeffi=  vLagerforskydninger (inåg 
cienten afg beregnes af hele va- 

rekøbet ) 

Større investeringer 

Realisation af driftsmidler 

Forskelle i omkostningsfor- 
hold, fx egne bygninger 

e contra lejede lokaler 

Specielle afsætningsforhold, 

herunder fx særligt stort 
salg fra en detailhandler 
til institutioner o lign 
storforbrugere til nedsat 
pris eller salg til andre 

virksomheder uden avance 
(fordeling af fællesindkøb) 

Forskelle i konkurrencefor- 
hold og beliggenhed 

Manglende eller ungjagtig 

angivelse af afgiften af 

egen import 

Vedr tilsva=  SAfgiftsfri omsætning medfø- 

rets størrel- rer større sumsalg, uden at 
se afgiftstilsvaret forhøjes 

Egen import medfører større 
tilsvar, da afgiften kun er 
erlagt med 7 hhv 9 & ved 
indførselen. 

En nøjere gennemgang af det enkelte kontrol- 

kort vil vise, om en afvigelse skyldes for- 

hold i kun en enkelt afgiftsperiode, hvil- 
ket kan indicere investering el lign, eller 
om den afvigende tendens gælder alle af- 

giftsperioder. 

Opmærksomheden henledes på, at en virksom” 
heds koefficient ikke kan anvendes til umid- 
delbar sammenligning med virksomhedens brut= 

toavanceprocent iflg regnskabet, da virksom" 
hedens samlede indkøb af varer og ydelser 

anvendes til beregning af koefficienten, 
hvorimod alene vareforbruget indgår i avan= 
ceberegningen. 

Kartotekets vedligeholdelse ms 

I forbindelse med eftersyn i virksomhederne 
forsynes kortene med oplysning om, at kon- 

troleftersyn er foretaget. 

Ved flytning af en virksomhed til et andet 
tolddistrikt oversendes kontrolkortene sam” 

men med det øvrige kontrolmateriale vedrø- 
rende virksomheden. 

Såfremt virksomhedens branchenummer bliver 
ændret, rettes kontrolkortene manuelt, og 

omplaceres i kartoteket. 

Branchekoeffretenter 

I tilknytning til udskrivningen af kontrol- 
kortene foretages beregninger af den gen- 
nemsnitlige årskoefficient for samtlige 
virksomheder i bestemte brancher. Resulta- 
ter af sådanne beregninger udsendes til di- 
striktstoldkamrene af direktoratet. 
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VIRK Kar tateker Kap 2 

Branchekartoteket 

De MOMS-registrerede virksomheder frengår 
af de til distriktstoldkamrene udsendte 

branchekartoteker, der indeholder EDB-ud- 
skrevne branchekort over de i toldkamrets 
distrikt registrerede virksomheder. Karto= ml É 

teket opbevares i V-afdelingernes kontrol- SEE 
styring, i det leverede kartoteksskab. : NES 

  

Branchekortene indeholder oplysning om virk- ' KE som 

somhedernes navn og adresse, MOMS"nr og TT Ta 

branchenummer. Endvidere findes en rubrik i » og 

til anførsel af virksomhedernes øvrige re= 

gistrerings” og bevillingsforhøld vedrø- 

rende told- og afgiftslovgivningen. Til . 

brug ved eventuel anbringelse af kortryt- j PE 

tere er kortene forsynet med nummererede 

felter. 

Kartoteket er fortrinsvis bestemt til brug 
ved planlægning og styring af eftersyn i 
virksomhederne, og der kan på kortene gø- 
res noteringer om foretagne eftersyn mv. 

Der kan rekvireres blanke kartotekskort ' "3 

til brug ved manuel udskrivning af kort for 
virksomheder, der er tildelt nummer i MOMS- 

registrets 90 00 00 gruppe og ikke MOMS= 

registrerede bevillingsvirksomheder. 

Ved ændringer i de registrerede virksomhe- 
ders forhold fremsendes nye kartotekskort. 
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Bilag 1 a 
e Prøveeksemplar af kontrolkort 

v 

FJORDBY SILKEVÆVERI 1/S Mervardfafgift Mone mv J 
SOMMERFUGLEVEJ 35 KONTROLKORT 04 05 06 - 7 08 
0360 FJORDBY tskrivningedsto Pæ.kode Brarehe EN 

LG 25/07-69 13 2314 NE nu 
- v Kr 

Aa 
" . Ar. — z |. 

1) Å Status 0368 0668 0968 1268 1968 Le Ta 
2) Å Dab.dato 22/05-68 22108—68 22111768 24/02-69 . LE 

dl 3) k ddt.ne 2837 35A2 2639 3823 

Uig. afg 5004865 6654649 550150 657137 2372611 ' 
Indg. afg 384824 409084 396018 492360 1682286 

a) | Beregning 115841 255565 154142 164777 690325 
5) | Angivet 115841 255565 154142 164777 690325 

6) | Difference 0 [9] 0 [3] 0 . 

7) Ålmportafg [v 32931 0 0 32931 
N 8) | Saportoss 208010 166106 85122 127765 587003 

9) j Salg 5214660 54A329A 4486402 5384881 20569221 . , Ex 
10) Å Køb 3844240 3375124 3168144 3938880 14330388 

€ 11) froeffieient 26,2 % 38.5 % 294 % 26,9 3 | 12) 3043 % KK 
g 

« 

oe i Y 666 ; 

Forklaring til de ønkelte felter: 

€ 1) afgiftsperiode 10) virksomhedens køb beregnet på grundlag af indg. afg 

2) dato for angivelsens kodning og afgift af egen import i 

3) arkivering i TCO 11) periodekoefficient deregnes således: 

(salg + køb) x 100 s 

salg 

12) totaltallene for hele året opsummeres i sidste kolonne. 

4) maskinel beregning af udg. afg + indg. afg 

5) virksomhedens angivne afgiftstilsvar 

6) difference mellem 4) og 5). Har evt været udskrevet 

på forskelsliste . 
Arskoefficient beregnes således: 

7) afgift af egen isport 
8) afgiftsfri omsstning, export av (sumsalg + suiakøb) x 100 x 

Bumsalg 
9) virksomhedens omsetning beregnet på grundlag af udg. 

afg og exportomsætning 

an
, 
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